
Kiertotalouden green deal  

Resurssiviisas rakennettu ympäristö
Kiertotalouden green deal edistää hiilineutraalia 
kiertotaloutta 
Ympäristöministeriön koordinoima Kiertotalouden green deal on 
yrityksille, kunnille, maakunnille ja toimialajärjestöille suunnattu 
vapaaehtoinen sitoumus. Kiertotalouden green dealin tavoitteena 
on tuoda eri toimijoita yhteen ratkaisemaan kiertotalouden 
pullonkauloja ja edistämään systeemistä muutosta kohti kierto
taloutta. Allekirjoittajat sitout uvat luonnonvarojen käytön vähen
tämistä ja hiilineutraalia kiertotaloutta edistäviin tavoitteisiin ja 
toimenpiteisiin. 

 Kiertotalouden green deal koostuu viidestä muutosalueesta, 
joihin kuhunkin sisältyy 25 toimenpidealuetta. Kiertotalouden 
green deal sitoumuksen tekijä sitoutuu valitsemaan vähintään 
kahdelta toimenpidealueelta oman toimintansa näkökulmasta 
merkittäviä toimenpiteitä.  

Rakennetun ympäristön vaikutus on merkittävä 
Rakennetun ympäristön investointien ja kunnossapidon merkitys 
on suuri kansantaloudelle (vuositasolla noin 35–40 mrd €).  
Alan tarvitsemien ja käyttämien luonnonvarojen massa (noin 
70–80 000 milj. kg) muodostaa vuositasolla leijonan osan Suomen 
materiaalitaseesta, erityisesti maa ja kiviainesten suuren määrän 
vuoksi.  

Toimenpidealueet ja niiden tavoitteet lyhyesti 

Rakennetun ympäristön hankkeiden suunnittelu  
ja valmistelu ohjaa kiertotalouteen  

Toimenpidealue sisältää talon ja infrarakentamisen rakennus
hankkeiden suunnitteluun ja hankintoihin liittyviä toimenpiteitä, 
joiden avulla hankkeita ohjataan kiertotalouden mukaisiin ratkai
suihin, kuten elinkaariominaisuuksien tai materiaalikierron edistä
miseen. Toimilla myös parannetaan infrahankkeissa käytettävien 
ja syntyvien maamassojen koordinointia, jotta massoja saataisiin 
kierrätettyä tehokkaasti ja neitseellisten ainesten otto vähentyisi. 

Vaalitaan olemassa olevaa rakennettua ympäristöä  
ja tehostetaan käyttöasteita  

Toimenpidealueen tavoite on kannustaa pitämään arvossa 
ja kunnioittamaan olemassa olevaa rakennettua ympäristöä. 
Korjaaminen ja käyttötarkoituksien muutokset tukeutuvat 
resurssitehokkaan rakentamisen hierarkiaan. Tavoitteena on 
tunnistaa rakennusten ja kaupunkitilojen todellinen käyttö
aste ja parantaa sitä, jotta tiloja voidaan käyttää tehokkaam
min ja näin vähentää uudisrakentamisen tarvetta.  

Kasvatetaan uudelleenkäyttö- ja kierrätystuotteiden 
markkinoita rakentamisessa 

Toimenpidealueen tavoite on kannustaa mahdollistamaan ja 
käynnistämään rakenne ja rakennusosien uudelleenkäytön 
markkinat kehittämällä suunnittelun, purun ja kelpoistamisen 
prosesseja sekä lisäämään kierrätysmateriaalien käyttöä 
rakennustuoteteollisuudessa.  

Ole edelläkävijä 
Kiertotalouden green dealiin sitoutuvat organisaatiot verkos
toituvat yhdessä ratkaisemaan systeemisiä haasteita. Sitoutu
jat ovat mukana tunnistamassa ja käynnistämässä uudenlaista 
toimintaa, toimivat kansainvälisestikin esimerkkinä tehden 
Suomesta vihreitä investointeja houkuttelevan markkinan. 
Kiertotalouden green dealiin sitoutujat saavat käytännön 
tukea niin toimenpiteiden kuin rahoitusmahdollisuuksienkin 
tunnistamiseen. 
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